___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

OFÍCIO/CMT/ESPECIAL/2023
ASSUNTO: SOLICITAÇÃO

Tarumã, 23 de novembro de 2.023.

33.º Ano da Emancipação Política
31.º Ano da Instalação

O vereador JULIANO MARCOS BREGAGNOLI

MARTINS – UNIÃO BRASIL, desta Casa de Leis, fazendo uso do presente para

encaminhar, o REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 002/2023.

  Sendo só para o momento, reitero votos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

JULIANO MARCOS BREGAGNOLI MARTINS
VEREADOR - UNIÃO BRASIL

Ao Exmo. Sr.

JOSÉ ROBERTO DE ALMEIDA

Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Tarumã

Tarumã/SP

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

REQUERIMENTO LEGISLATIVO N.º 002/2023

O Vereador JULIANO MARCOS BREGAGNOLI MARTINS –

UNIÃO BRASIL, desta Augusta Casa de Leis, REQUER nos termos regimentais em

especial o inciso III do Art. 322 do Regimento Interno, que seja oficiado ao Grupo

ENERGISA, concessionária dos serviços públicos de energia elétrica do Município de

Tarumã, o fornecimento de informações detalhadas sobre os investimentos previstos

pela ENERGISA em nosso município e os prazos para conclusão desses projetos.

Justificativa: A iluminação pública desempenha um papel crucial

na segurança e bem-estar da comunidade, sendo essencial para a qualidade de vida

dos munícipes. Dessa forma, é de interesse público obter informações claras e

precisas sobre o andamento dos serviços e os prazos previstos para a conclusão.

Desta forma, solicito as seguintes informações:

1 - Lista detalhada dos serviços de instalação de iluminação

pública atualmente em andamento no Município de Tarumã], especificando as áreas

beneficiadas e os tipos de melhorias realizadas;

2 - Prazos estimados para a conclusão de cada serviço em

andamento, destacando os marcos importantes e as datas previstas para a entrega;

3 - Medidas emergenciais adotadas ou previstas para lidar com

possíveis interrupções temporárias durante a execução dos serviços, garantindo a

segurança e o conforto dos moradores; e

4 - Plano de comunicação da ENERGISA para informar os

munícipes sobre os avanços dos serviços, promovendo transparência e participação da

comunidade.

Agradeço antecipadamente pela atenção e colaboração em

fornecer essas informações essenciais para a população. Estou confiante de que, com

a colaboração da ENERGISA, poderemos assegurar a eficácia e a qualidade dos

serviços de iluminação pública em nosso Município.

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Solicito que as informações sejam enviadas para o endereço

eletrônico juliano.bregagnoli@gmail.com e comunicacaosocial@taruma.sp.leg.br até 15

dias úteis após o recebimento deste requerimento, conforme estabelecido pela

legislação vigente.

Sala das Sessões, 23 de novembro de 2.023.
33º. Ano da Emancipação Política
31º. Ano da Instalação

JULIANO MARCOS BREGAGNOLI MARTINS
VEREADOR - UNIÃO BRASIL

mailto:juliano.bregagnoli@gmail.com
mailto:comunicacaosocial@taruma.sp.leg.br

		2023-11-23T16:35:59-0300